Маючи досвід
редакторського втручання у її тексти, що були раніше опубліко­
вані в цьому виданні («Кассандра», «У пущі»), Леся Українка без
особливого оптимізму очікувала «редакторської ферули». Згідно
з епістолярними відомостями, рукопис драми «Руфін і Прісцілла»
безпосередньо до редактора ЛНВ М. Грушевського Леся Україн­
ка відправила 11 (24) травня 1910 р. У супровідному листі авторка
висловлює своє занепокоєння щодо долі твору в умовах жор­
сткої цензури, турбується, щоб її недогляди були вчасно ви­
правлені в редакції, висловлює готовність доопрацювати драму:
«Ніяково мені так хутко по видрукуванню моєї чималої драма­
тичної поеми посилати Вам оцю свою “драмищу”, однак мушу се
зробити.